
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17»  

Старооскольского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 
27 мая 2024 года                                                                                            №346 

   

 

Об утверждении  

календарного учебного  

графика на 2024-2025 учебный год 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. № 189 "Об утверждении СанПиН 

2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных организациях", на основании письма 

министерства образования Белгородской области от 07.05.2024  № 17-09/14/1557 «О 

формировании календарного учебного графика общеобразовательных организаций 

области в 2024/2025 учебном году», письма управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 27.05.2024г. №42-05-02-10/2416 «О 

формировании календарного учебного графика  общеобразовательных  организаций 

Старооскольского городского округа в 2024-2025 учебном году», в целях 

организации образовательной деятельности, сохранения и укрепления здоровья 

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 
 

приказываю: 

 

1. Утвердить  календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

(Приложение № 1). 

2. Ввести в действие календарный учебный график общеобразовательного 

учреждения на 2024-2025 учебный год с 01.09.2024г. 

3. Заместителю директора  Власовой Г.В.: 

3.1. Ознакомить всех участников образовательных отношений с календарным 

учебным графиком на 2024-2025 учебный год до 01 июля  2024 года. 

3.2. Разместить календарный учебный график на официальном сайте школы  до 01 

июля 2024 года. 

4. Учителям осуществлять планирование реализации образовательных программ в 

соответствии с  календарным учебным графиком. 

5. Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №17»                                                         Л.М.Чуева      



 
Приложение №1 

к приказу директора МБОУ «СОШ №17»  

от   27 мая 2024 года №346 

Календарный учебный график  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа №17»  

Старооскольского городского округа 

на 2024-2025 учебный год 
 

Начало занятий в 1-11 классах — 02 сентября 2024 года.  

Сменность занятий – 1 смена. 

Продолжительность учебного года  

1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 10  классы 11  классы 

33 

учебные 

недели 

34 

учебные 

недели 

34 

учебные 

недели 

34 

учебные 

недели 

34 

учебные 

недели 

34 

учебные 

недели 

34 

учебные 

недели 

34 

учебные 

недели 

34 

учебные 

недели 

34 

 учебные 

недели 

34 

 учебные 

недели 

 

Продолжительность учебной недели 

1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 10 классы 11 классы 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 
 

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 1-х-4-х классов 
 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

I четверть 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 

II четверть 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 

III четверть 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 

IV  четверть 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 
 

Продолжительность каникул для обучающихся 1-х-4-х классов 
 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

Осенние каникулы 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 

Зимние каникулы 28.12.2024г – 08.01.2025г. 28.12.2024г – 08.01.2025г. 28.12.2024г – 08.01.2025г. 28.12.2024г – 08.01.2025г. 

Дополнительные каникулы 15.02.2025г. – 24.02.2025г. - - - 

Весенние каникулы 29.03.2025г. – 06.04.2025г. 29.03.2025г. – 06.04.2025г. 29.03.2025г. – 06.04.2025г. 29.03.2025г. – 06.04.2025г. 

Летние каникулы 01.06.2025г. – 31.08.2025г. 01.06.2025г. – 31.08.2025г. 01.06.2025г. – 31.08.2025г. 01.06.2025г. – 31.08.2025г. 



 

 

 

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 5-х-9-х классов 
 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 

I четверть 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 

II четверть 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 

III четверть 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 

IV четверть 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 
 

 

Продолжительность каникул для обучающихся 5-х-9-х классов 
 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 

Осенние каникулы 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 

Зимние каникулы 28.12.2024г – 08.01.2025г. 28.12.2024г – 08.01.2025г. 28.12.2024г – 08.01.2025г. 28.12.2024г – 08.01.2025г. 28.12.2024г – 08.01.2025г. 

Весенние каникулы 29.03.2025г. – 06.04.2025г. 29.03.2025г. – 06.04.2025г. 29.03.2025г. – 06.04.2025г. 29.03.2025г. – 06.04.2025г. 29.03.2025г. – 06.04.2025г. 

Летние каникулы 01.06.2025г. – 31.08.2025г. 01.06.2025г. – 31.08.2025г. 01.06.2025г. – 31.08.2025г. 01.06.2025г. – 31.08.2025г. - 
 

 

Продолжительность учебных полугодий для обучающихся 10-х – 11-х  классов 
  10 классы 11 классы 

I полугодие I четверть 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 02.09.2024г. – 25.10.2024г. 

II четверть 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 05.11.2024г. – 27.12.2024г. 

II полугодие III четверть 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 09.01.2025г. – 28.03.2025г. 

IV четверть 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 07.04.2025г. – 23.05.2025г. 

 Учебные сборы (для юношей) Проводятся в соответствии с приказом управления 

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

 

 

Дата окончания учебного года для  9-х, 11-х классов может измениться в соответствии с расписанием государственной итоговой 

аттестации. 

 
 

 

 

 



 

Продолжительность каникул для обучающихся 10-х – 11-х  классов 
 10 класс 11 класс 

Осенние каникулы 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 26.10.2024г.– 04.11.2024г. 

Зимние каникулы 28.12.2024г – 08.01.2025г. 28.12.2024г – 08.01.2025г. 

Весенние каникулы                  29.03.2025г. – 06.04.2025г. 29.03.2025г. – 06.04.2025г. 

Летние каникулы                  01.06.2025г. – 31.08.2025г. - 
 

 

 

Промежуточная аттестация 

1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 10 классы 

В конце 

учебного 

года, в 

соответствии 

с приказом 

по школе 

В конце 

учебного 

года, в 

соответствии 

с приказом 

по школе 

В конце 

учебного 

года, в 

соответствии 

с приказом по 

школе 

В конце 

учебного 

года, в 

соответствии 

с приказом 

по школе 

В конце 

учебного 

года, в 

соответствии 

с приказом 

по школе 

В конце 

учебного года, 

в 

соответствии 

с приказом по 

школе 

В конце 

учебного 

года, в 

соответствии 

с приказом 

по школе 

В конце 

учебного 

года, в 

соответствии 

с приказом 

по школе 

В конце 

учебного 

года, в 

соответствии 

с приказом 

по школе 

 

Проведение государственной итоговой аттестации: 

в  соответствии с приказами Министерства просвещения РФ и Министерства образования Белгородской области. 

 

Проведение выпускного вечера (вручение аттестата об основном, среднем общем образовании): 

в соответствии с нормативными документами федерального уровня и приказами министерства образования Белгородской области. 

 

 

 


